РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ  ПО  ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ  И  КРЕДИТНОЙ  ПОЛИТИКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ЧАРЫШСКОГО  РАЙОНА,

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

 24 декабря 2013                                                                                       № 43

                                                 с.Чарышское

Об утверждении Перечня и кодов

целевых статей классификации

расходов, источников финансирования

дефицита районного бюджета

           В  соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской

Федерацией

          ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемый Перечень и коды целевых статей классификации

расходов районного бюджета.

      2. Утвердить прилагаемый Перечень и коды источников финансирования

дефицита районного бюджета.

      3. Приказ от 31 октября 2012 года № 32 считать утратившими силу с 1

января 2014 года.

       4.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014 года.

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Председатель  комитета                                                      С.Ю.Лобанов

                                                                                 Утверждѐны

                                                                                               приказом председателя комитета

                                                                                               по финансам, налоговой и кредитной

                                                                                 политике Администрации

                                                                                 Чарышского района

                                                                                 от    43 декабря    2013 № 43

1.Перечень и коды целевых статей классификации расходов районного

бюджета.

Код Наименование кода целевой статьи классификации расходов

бюджетов

01 0 0000 Руководство и управление в сфере установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления

01 2 0000 Расходы на обеспечение деятельности органов местного

самоуправления

01 2 1011 Центральный аппарат органов местного самоуправления

01 2 1012 Глава муниципального образования

01 2 1013 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного

органа муниципального образования)

01 3 0000 Расходы на проведение выборов и референдумов

01 3 1024 Проведение выборов в представительные органы муниципального

образования

01 4 0000 Руководство и управление в сфере установленных функций

01 4 5118 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

01 4 5930 Осуществление переданных органам государственной власти субъектов

Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4

Федерального закона «Об актах гражданского состояния» полномочий

Российской Федерации по государственной регистрации актов

гражданского состояния»

01 4 7005 Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их

прав

01 4 7006 Функционированием административных комиссий

01 4 7007 Функционирование органов опеки и попечительства

02 0 0000 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

подведомственных учреждений

02 1 0000 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

подведомственных учреждений в сфере образования

02 1 1039 Детские дошкольные учреждения

02 1 1040 Школы- детские сады, школы начальные, неполные средние и средние

02 1 1042 Организации (учреждения) дополнительного образование детей

02 1 1049 Детские оздоровительные учреждения

Код Наименование кода целевой статьи классификации расходов

бюджетов

02 2 0000 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

подведомственных учреждений в сфере культуры

02 2 1053 Учреждения культуры

02 2 1056 Музеи и постоянные выставки

02 2 1057 Библиотеки

02 5 0000 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных

подведомственных учреждений

02 5 1082 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы

хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные

учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

02 5 1086 Учреждения по обеспечению национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

11 0 0000 Районная целевая программа «Профилактика преступлений и иных

правонарушений в Чарышском районе на 2013-2016 годы»

11 0 6099 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ

16 0 0000 Районная целевая программа «Развитие сельского туризма в

Чарышском районе»

16 0 6099 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ

19 0 0000 Муниципальная целевая программа “Энергосбережение” на 201-

2020 годы»

19 0 6099 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ

36 0 0000 Муниципальная целевая программа “Развитие системы обращения

с отходами производства и потребления на территории Чарышского

района Алтайского края” на 2013-2017 гг.

36 0 6099 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ

37 0 0000 Районная целевая программа «Развитие дошкольного образования

на территории Чарышского района на 2012-2015 годы»

37 0 6099 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ

41 0 0000 Районная целевая программа «Патриотическое воспитание граждан

в Чарышском районе на 2012-2015 годы»

41 0 6099 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ

44 0 0000 Районная целевая программа «Развитие культуры Чарышского

района на 2013-2016 годы»

44 0 6099 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ

46 0 0000 Муниципальная целевая программа «Развитие и укрепление

муниципального архива в Чарышском районе» на 2014-2015 годы

46 0 6099 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ

Код Наименование кода целевой статьи классификации расходов

бюджетов

52 0 0000 Муниципальная целевая программа «Социальная поддержка

малоимущих граждан и граждан, находящихся в трудной жизненной

ситуации» на 2014-2016 годы

52 0 6099 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ

54 0 0000 Районная целевая программа «Обеспечение жильѐм или улучшение

жилищных условий молодых семей в Чарышском районе на 2011-

2015 годы»

54 0 6099 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ

57 0 0000 Районная целевая программа «Развитие молодежного движения в

Чарышском районе» на 2011-2014 годы

57 0 6099 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ

58 0 0000 Муниципальная целевая программа “Развитие муниципальной

системы образования Чарышского района Алтайского края на 2013-

2014 годы”

58 0 6099 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ

59 0 0000 Районная целевая программа «О государственной поддержке и

развитии малого и среднего предпринимательства в Чарышском

районе»

59 0 6099 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ

67 0 0000 Муниципальная целевая программа «Комплексные меры

противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному

обороту на территории МО Чарышский район Алтайского края» на

2014-2018 годы

67 0 6099 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ

70 0 0000 Муниципальная целевая программа «Развитие физической

культуры и спорта на территории МО Чарышский район

Алтайского края на 2014-2016 годы»

70 0 6099 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ

83 0 0000 Обеспечение жильѐм отдельных категорий граждан

83 2 0000 Обеспечение жильѐм инвалидов войны и инвалидов боевых

действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов

боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в

период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан,

награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда» лиц,

работающих на военных объектах в период Великой Отечественной

войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны,

участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых

действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов

Код Наименование кода целевой статьи классификации расходов

бюджетов

83 2 5134 Обеспечение жильѐм отдельных категорий граждан, установленных

Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008

года № 714 «Об обеспечении жильѐм ветеранов Великой Отечественной

войны 1941-1945 годов»

90 0 0000 Иные вопросы в отраслях социальной сферы

90 1 0000 Иные вопросы в сфере образования

90 1 1641 Переподготовка и повышение квалификации кадров

90 1 6093 Компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной

поддержке за счет средств муниципального бюджета

90 1 7090 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных

образовательных организациях

90 1 7091 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в

общеобразовательных организациях

90 1 7093 Компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной

поддержке

90 4 0000 Иные вопросы в сфере социальной политике

90 4 1627 Доплаты к пенсиям

90 4 7070 Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность

90 4 7080 Содержания ребенка в семье опекуна (попечителя) и приѐмной семье, а

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

90 4 7081 Выплаты приѐмной семье на содержание подопечных детей

90 4 7082 Вознаграждение приѐмного родителя

90 4 7083 Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей

91 0 0000 Иные вопросы в области национальной экономики

91 2 0000 Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства

91 2 6727 Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных

дорог, являющихся муниципальной собственностью

98 0 0000 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов

Российской Федерации муниципальных образований

Код Наименование кода целевой статьи классификации расходов

бюджетов

98 1 0000 Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных

образований

98 1 6022 Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного

фонда финансовой поддержки поселений

98 5 0000 Иные межбюджетные трансферты общего характера

98 5 6023 Поддержка мер по обеспеченности сбалансированности бюджетов

99 0 0000 Иные расходы органов государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов местного самоуправления

99 1 0000 Резервные фонды

99 1 1410 Резервные фонды местных администраций

99 9 0000 Расходы на выполнение других обязательств государства

99 9 1471 Прочие выплаты по обязательствам государства

99 3 0000 Процентные платежи по долговым обязательствам

99 3 1407 Процентные платежи по муниципальному долгу

2. Перечень и коды

источников финансирования дефицита районного  бюджета

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи,

вида источника финансирования дефицитов

бюджетов, кода классификации операций

сектора государственного управления,

относящихся к источникам финансирования

дефицитов бюджетов Российской Федерации

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВА-

НИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте

Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в

валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций

бюджетами муниципальных районов в валюте

Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации бюджетами

муниципальных районов в валюте Российской

Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от

других бюджетов бюджетной системы Российской

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи,

вида источника финансирования дефицитов

бюджетов, кода классификации операций

сектора государственного управления,

относящихся к источникам финансирования

дефицитов бюджетов Российской Федерации

Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов

кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных

гарантий

000 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных

гарантий в валюте Российской Федерации

000 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных

гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если

исполнение гарантом государственных и

муниципальных гарантий ведет к возникновению права

регрессного требования гаранта к принципалу либо

обусловлено уступкой гаранту прав требования

бенефициара к принципалу

000 01 06 04 01 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий муниципальных

районов в валюте Российской Федерации в случае, если

исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к

возникновению права регрессного требования гаранта к

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав

требования бенефициара к принципалу

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри

страны в валюте Российской Федерации

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи,

вида источника финансирования дефицитов

бюджетов, кода классификации операций

сектора государственного управления,

относящихся к источникам финансирования

дефицитов бюджетов Российской Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных

внутри страны в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных

юридическим лицам  в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных

юридическим лицам из бюджетов муниципальных

районов в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

из бюджетов муниципальных районов в валюте

Российской Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны

в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 02 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам

бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

000 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам

бюджетной системы Российской Федерации из

бюджетов муниципальных районов в валюте Российской

Федерации